INDICAÇÃO Nº 00008/2009
Solicita a implantação de tubulação e caixas de captação de águas pluviais nas Ruas do Bairro do Guaçu II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação e caixas de captação de águas pluviais nas Ruas do Bairro do Guaçu II.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista tratar-se de bairro populoso que vem sofrendo muito quando da época de chuvas, pois não há escoamento das águas, gerando sérios transtornos aos moradores do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00015/2009